
Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

PORTARIA Nº 1138/2025
Em, 17 de novembro de 2025

CONCEDE MUDANÇA DE NÍVEL PARA
A PROFESSORA MUNICIPAL ALINE
QUINTANA DE OLIVEIRA

JEFFERSON SALATIEL DA SILVA VIEIRA, Prefeito de Butiá, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art 1º - Conceder para a Professora Municipal Aline Quintana de Oliveira,
Nível 02, mudança para o Nível 03, a partir do mês de agosto de 2025, nas matrículas nº 61580-3/1
e 222086-5/1, de acordo com o Art. 21, da Lei Municipal nº 2566/2010 (Plano de Carreira do
Magistério), de 27 de dezembro de 2010, conforme comprovante de habilitação fornecida pela
Faculdade Venda Nova do Imigrante, anexo ao Processo Digital: 0004044-07-2025-3-00-0000-00, de
31 de julho de 2025.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos
retroativos a agosto de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 17 de novembro de 2025.

Jefferson Salatiel da Silva Vieira
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Em 17 de novembro de 2025.

Antônio Carlos de Oliveira
Secretário Municipal de Administração


